
COMUNE DI CONFLENTI - Provincia di Catanzaro 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

 
N° 26 del Reg. 

Data 15/04/2024 

N°86 Reg. Gen. 

OGGETTO: Liquidazione rimborso quota indennità di risultato periodo 

01.01.2019-31.10.2019 al Segretario comunale in convenzione. 

 

 L'anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTA la deliberazione della G.C. n.113 del 22/10/2021, con la quale è stata attribuita la responsabilità 

del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 e s.m.i;  

 RICHIAMATA la delibera G.C. n. 110 del 24/11/2011 ad oggetto: ”Regolamento di organizzazione 

Uffici e Servizi” e s.m.i.; 

VISTA la convenzione  di segreteria del 27.02.2017 sottoscritta tra i Comuni di Soveria Mannelli  (ca-

pofila), di Conflenti e Scigliano, con decorrenza 01/03/2017; 

PRESO ATTO che: 

- il Comune capofila provvede al pagamento delle spettanze dovute al Segretario Comunale, al versa-

mento dei contributi obbligatori a carico dell’Ente, alle certificazioni varie e a quant’altro di compe-

tenza; 

- le predette spese sono ripartite al 40% per il Comune di Soveria Mannelli, il 30% per il Comune di 

Scigliano ed il 30%  per il Comune di Conflenti che provvedono a restituire al Comune capofila  la 

parte a loro carico; 

- è stato nominato Segretario Comunale della Convenzione il dott. Ferdinando PIRRI; 

VISTO  il Decreto Prot. n.2355 del 01.03.2017 della  Prefettura di Catanzaro - Ufficio Territoriale del 

Governo - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Calabria - con il quale ha preso atto della stipula 

della convenzione di segreteria tra i Comuni di Scigliano (CS) e Conflenti (CZ); 

VISTO il Decreto Prot. n.109827 del 05.11.2019 della  Prefettura di Catanzaro - Ufficio Territoriale del 

Governo - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Calabria - con il quale ha preso atto dello scio-

glimento della convenzione di segreteria tra i Comuni di Soveria Mannelli (CZ), Scigliano (CS) e Con-

flenti (CZ) con decorrenza 01.11.2019;  

VISTA la nota  dell’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Soveria Mannelli – 

Dott. Giovanni Musacchio -  del 22.11.2023 – trasmessa via pec in data 06.12.2023 ed acquisita agli 

atti dell’Ente in pari data con prot. n.5340  -  con la quale si chiede la restituzione della quota parte 

dell’indennità di risultato erogata al Segretario Comunale (Dott. Pirri Ferdinando) per il periodo 

01.01.2019-31.10.2019, in relazione alla Convenzione di segreteria. La somma chiesta a rimborso 

ammonta, complessivamente, ad € 2.184,37, di cui € 1.581,96 relativi alle competenze stipendiali, di 

cui € 433,46 relativi agli oneri previdenziali, di cui € 134,47 relativi all’Irap e di cui € 34,49 per Inail, 

come da prospetto dettagliato allegato alla predetta nota; 

DATO ATTO che dal riscontro effettuato dall’ufficio finanziario di questo Ente sono emerse 

anomalie negli importi richiesti con la nota citata in precedenza, tali anomalie sono state comunicato 

all’OSL del Comune di Soveria Mannelli per le conseguenti verifiche; 

VISTA la nota pec del 10.04.2024, acquisita al protocollo dell’Ente in data 15.04.2024 con 

n.1530, con la quale l’OSL del Comune di Soveria Mannelli comunicava che dopo apposita verifica 

confermava l’importo da rimborsare da noi riscontrato, che ammonta, complessivamente ad € 

2.107,80, di cui € 1.593,20 relativi alle competenze stipendiali, di cui € 379,18 relativi agli oneri pre-



videnziali e di cui € 135,42 relativi all’Irap; 

RITENUTO di dover provvedere alla predetta liquidazione imputando la spese su appositi ca-

pitoli di Bilancio;  

VISTO il Regolamento di contabilità Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 

DI LIQUIDARE all’Organo Straordinario di Liquidazione Comune di Soveria Mannelli (Ca-

pofila) l’importo spettante a titolo di rimborso quota parte delle spese per Convenzione di Segreteria - 

relativamente all’indennità di risultato erogata al Segretario comunale per il periodo 01.01.2019-

31.10.2019, pari ad € 2.107,80, di cui € 1.593,20 relativi alle competenze stipendiali, di cui € 379,18 

relativi agli oneri previdenziali e di cui € 135,42 relativi all’Irap; 

DI IMPUTARE la complessiva somma di € 2.107,80 dovuta per competenze stipendiali e  relativi 

oneri a carico dell’Ente, come di seguito indicato; 

1. Euro 1.593,20  – Retribuzione - Cap. 1021 - Cod.01.02.1.01 conto RR.PP. del vigente Bilancio;  

2. Euro    379,18  – Contributi Cpdel - Cap.1022 Cod. 01.02.1.02 conto RR.PP. del vigente bilan-

cio; 

3. Euro 135,42 – Imposta Irap - Cap.1022/ 1 Cod. 01.02.1.02  conto RR.PP. del vigente bilancio; 

DI EMETTERE i relativi mandati a favore dell’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di 

Soveria Mannelli accreditando l’importo sul c/c comunicato – Iban: IT11D0825804401006000003379. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Conflenti, 15.04.2024                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           IL SINDACO  

         F.to Rag. Emilio Francesco D’ASSISI  

 

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s,m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa al presente atto 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Conflenti, 15.04.2024                              IL SINDACO 

         F.to Rag. Emilio Francesco D’ASSISI  
        

 

  

                       SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto 

 

Cap. ……..       Codice ……….      Competenza        Euro   …………… 

 

Gli impegni contabili sono  registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
                                                                   

     

Conflenti, ........... 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

___________________________________________________________________________________________________  

 

Reg. pubb. N. ……   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni con-

secutivi dal 18/04/2024 al 03/05/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente 

atto.                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio 
 

Conflenti, 18.04.2024                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                  IL SINDACO  

                     F.to  Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 
 


